

2012年4月25日 星期三

江铃汽车股份有限公司

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席。

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司董事长王锡高、总裁陈远清、财务总监鲍乐明及财务部部长丁妮声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币千元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产	12,732,286	11,819,855	7.72
归属于上市公司股东的所有者权益	7,787,732	7,311,768	6.51
股本	863,214	863,214	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	9.02	8.47	6.51
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业收入	4,493,960	4,727,348	-4.94
归属于上市公司股东的净利润	475,963	547,707	-13.10
经营活动产生的现金流量净额	746,836	123,841	503.06
每股经营业务产生的现金流量净额(元)	0.87	0.14	503.06
基本每股收益(元)	0.55	0.63	-13.10
稀释每股收益(元)	0.55	0.63	-13.10
加权平均净资产收益率(%)	6.30	8.56	下降2.26个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.98	8.44	下降2.46个百分点
非经常性损益项目			
年初至报告期期末金额			附注(如适用)
处置非流动资产损失			-268
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			10,730
其他营业外收支净额			633
向金融机构收取的资金占用费			13,822
持有交易性金融资产产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产取得的投资收益			4,364
所得税影响数			-4,820
少数股东损益			-18
合计			24,443

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数	截止2012年3月31日, 公司股东总数为23,253户, 其中A股股东17,137户, B股股东6,116户		
前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份数量	种类	
江铃控股有限公司	354,176,000	A股	
福特汽车公司	258,964,200	A股	
华安策略优选股票型证券投资基金	19,989,434	A股	
上海汽车工业有限公司	13,019,610	A股	
全国社保基金一零二组合	11,234,091	A股	
博时主题行业股票证券投资基金	9,500,000	A股	
Dragon Billion China Master Fund	8,969,196	B股	
融通新蓝筹证券投资基金	7,082,010	A股	
Jianhui He Fnd Templeton China Fund GII 5497	5,035,263	B股	
Invesco Funds Sicav	4,712,709	B股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

■适用 □不适用

2012年一季度,公司销售了52,692辆整车,比去年同期下降

5.0%,包括16,097辆JMC品牌卡车,22,241辆JMC品牌皮卡及SUV,14,354辆福特品牌商用车。销售收入44.94亿元,比去年同期下降4.94%;净利润4.76亿元,比去年同期下降13.10%。

公司2012年一季度毛利率为24%,比去年同期上升约1个百分点,主要由于公司持续的成本控制和原材料成本下降。

其他应收款较去年年末上升约0.1亿元,上升比例约为66%,主要是由于备用金及非生产性预付的增加。

应交税费较去年年末上升约1.7亿元,上升比例约为242%,主要是因应交增值税的增加。

销售费用同比增加0.93亿元,上升比例为52%,主要是因为促销费用的增加。

财务收入同比增加0.19亿元,上升比例为54%,主要是由于当期定期存款增加、利率上升和投资管理的改善。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□适用 ■不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□适用 ■不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□适用 ■不适用

3.2.4 其他

□适用 ■不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 ■不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 ■不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□适用 ■不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012.1.13	公司	口头沟通	东方证券股份有限公司、上投摩根基金管理有限公司、易方达基金管理有限公司调研人员计3人	公司经营状况
2012.1.18	公司	口头沟通	方正证券股份有限公司调研人员计1人	公司经营状况
2012.2.29	公司	口头沟通	中国平安保险(集团)股份有限公司、新华资产管理股份有限公司调研人员计3人	公司经营状况
2012.2.15	公司	口头沟通	深圳市新思哲投资管理有限公司、国元证券股份有限公司调研人员计2人	公司经营状况
2012.2.17	公司	口头沟通	中海基金管理有限公司、申万宏信投资管理有限公司、金鹰基金管理有限公司调研人员计4人	公司经营状况
2012.3.30	公司	口头沟通	华夏基金管理有限公司、华创证券有限责任公司调研人员计2人	公司经营状况

3.6 衍生品投资情况

□适用 ■不适用

3.6.1 报告期期末衍生品投资的持仓情况

□适用 ■不适用

江铃汽车股份有限公司

董事会

2012年4月25日

证券代码:002653

证券简称:海思科

公告编号:2012-019

西藏海思科药业集团股份有限公司

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王俊民、主管会计工作负责人邓翔及会计机构负责人 会计主管人员贾晓梅声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,476,358,650.77	882,704,978.52	67.25%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,345,869,350.92	767,756,750.38	75.30%
总股本(股)	400,100,000.00	360,000,000.00	11.14%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.36	2.13	57.75%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业收入(元)	111,856,213.67	79,263,530.21	41.12%
归属于上市公司股东的净利润(元)	81,128,600.54	50,222,582.06	61.54%
经营活动产生的现金流量净额(元)	76,564,827.00	-30,485,843.21	-351.15%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.19	-0.08	-337.50%
基本每股收益(元/股)	0.20	0.14	42.86%
稀释每股收益(元/股)	0.20	0.14	42.86%
加权平均净资产收益率(%)	6.25%	10.50%	-4.25%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.28%	5.14%	-2.86%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	60,477,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	129,156.94	
所得税影响额	-9,071,628.62	
合计	61,534,528.32	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)		22,137	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
广发证券股份有限公司	905,285	人民币普通股	
中国民生银行股份有限公司-长信增利动态策略股票型证券投资基金	849,702	人民币普通股	
招商局创业投资基金	599,631	人民币普通股	
中国青年创业投资基金	310,189	人民币普通股	
陈永泰	279,400	人民币普通股	
王旭	250,269	人民币普通股	
阮晓	225,200	人民币普通股	
中国建设银行-长信恒利优势股票型证券投资基金	189,901	人民币普通股	
江苏金丰集团公司	167,180	人民币普通股	
第一清	144,138	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

1、资产/负债情况

1、货币资金增加57,384万元,增长115.13%,主要是因本期发行新股募集资金。

2、应收账款增加99万元,增长45.77%,是因为本期子公司辽宁海思科制药有限公司应收客户货款增加。

3、其他应收款增加505万元,增长34.54%,主要是因应收定期存款利息及往来借款增加。

4、其他流动资产减少195万元,下降100%,是因上市有关的中介费本期转冲股本溢价。

5、长期股权投资增加150万元,是因为本期子公司辽宁海思科制药有限公司对兴城市鑫源小额贷款有限责任公司投资。

6、在建工程增加1,382万元,增长39.63%,主要是因本期子公司辽宁海思科制药有限公司继续增加工程支出。

7、长期待摊费用增加70万元,是因为本期支付深圳证券信息有限公司IPO法定信息及宣传推广服务六项资费。

8、应交税费增加1,641万元,增长92.78%,主要是因本期代扣未交股东分红个税。

9、长期借款减少16万元,下降34.96%,是因为本期归还部分借款。

10、资本公积增加69,694万元,增长5593.13%,是因为本期发行新股的股本溢价。

11、未分配利润减少15,893万元,下降46.34%,是因为本期分配股利。

二、利润情况

1、营业收入增加3,259万元,增长41.12%,是因主要产品本期销量增加所致。

2、营业成本增加1,186万元,增长47.21%,主要是因本期销量增加引起的成本总额增加。

3、营业税金及附加减少11万元,下降35.37%,是因为本期作为营业税金及附加计提依据的应交增值税减少。

4、销售费用增加652万元,增长91.23%,主要是因本期销售人员人数及工资标准均有提高,以及拓展新产品市场发生费用。

5、管理费用增加1,152万元,增长65.42%,主要是因本期管理人员人数及工资标准均有提高,以及研发支出增加。

§ 2 公司基本情况

归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,751,392,352.80	1,717,820,731.99	1.95
总股本(股)	253,400,000	253,400,000	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.91	6.78	1.92
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	289,007,669.95	240,581,341.65	20.13
归属于上市公司股东的净利润(元)	28,057,620.81	27,868,582.10	0.68
经营活动产生的现金流量净额(元)	-10,413,404.67	-70,654,598.79	85.26
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.04	-0.28	85.71
基本每股收益(元/股)	0.11	0.11	0
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.11	0
加权平均净资产收益率(%)	1.62	1.76	下降0.14个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.59	1.63	下降0.04个百分点

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

		单位:人民币万元
非经常性损益项目		年初至报告期末金额
非流动资产处置损益		-18,948.03
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		2,684,253.76
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-1,753,392.17
所得税影响额		-401,039.42
合 计		50,874.14
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		
		单位:股
报告期末股东总户数(户)	18,950	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国工商银行-上投摩根内需动力股票型证券投资基金	5,353,300	人民币普通股
交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	1,946,318	人民币普通股
韩建祥	1,487,978	人民币普通股
中国建设银行-博时主题行业股票证券投资基金	1,445,106	人民币普通股
全国社保基金一零三组合	1,164,463	人民币普通股
全国社保基金一零二组合	729,259	人民币普通股
上海国际信托有限公司	665,878	人民币普通股
兴华证券投资基金	607,572	人民币普通股
中国银行-华夏行业精选股票型证券投资基金(LOF)	556,802	人民币普通股
昆仑信托有限责任公司-浦江十二号	295,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

1、其他应收款期末数较期初数增加46.95%,主要系本期工程类客户增多,支付的履约保证金相应增加所致。

2、短期借款期末数较期初数增加266.69%,主要系本期公司产销规模扩大,增加了银行借款所致。

3、应付职工薪酬期末数较期初数减少92.31%,主要系公司计提的2011年度奖金在本期发放所致。

4、应交税费期末数较期初数减少90.86%,主要系本期应交增值税及企业所得税减少所致。

5、应付利息期末数较期初数增加144.00%,主要系本期增加了银行借款所致。

6、其他应付款期末数较期初数增加33.69%,主要系本期收取经销商保证金增加所致。

利润表项目:

1、管理费用本期数较上年同期数增加62.83%,主要系本期摊销

6、财务费用减少303万元,下降395.63%,主要是因本期发行新股募集资金的存款利息。

7、营业外收入增加3,055万元,增长101.55%,主要是因本期收到山南财政局财政扶持款。

8、营业外支出增加2万元,主要是因本期发生捐赠款。

9、所得税费用增加544万元,增长56.19%,是因为本期利润总额增加引起。

三、现金流量情况

1、销售商品、提供劳务收到的现金增加4,586万元,增长55.95%,是因为本期销售收到的货款增加。

2、收到其他与经营活动有关的现金增加2,650万元,增长73.72%,主要是因本期收到山南财政局财政扶持款。

3、支付给职工以及为职工支付的现金增加403万元,增长34.12%,主要是因本期员工人数及工资标准均有提高。

4、支付的各项税费减少2,356万元,下降50.85%,主要是因本期交纳增值税及企业所得税减少。

5、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加532万元,增长45.2%,主要是因本期子公司辽宁海思科制药有限公司加大工程投入。

6、吸收投资收到的现金增加74,600万元,是因为本期发行新股募集资金。

7、偿还债务支付的现金增加106万元,是因为本期子公司四川海思科制药有限公司偿还借款。

8、分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加22,062万元,增长170915.31%,是因为本期向股东分配现金股利。

9、支付其他与筹资活动有关的现金增加838万元,是因为本期发行新股支付的费用。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

1、与成都天台山制药有限公司签署的合作协议书共计四份,分别约定关于生产盐酸罗罗卡因、注射用脂溶性维生素 D、II及组合包浆、注射用天西地酸、多稀脂酰胆碱注射液的合作,合同有效期自2010年9月1日至2020年9月1日。

2、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议

3、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议,均是约定关于生产转化糖注射液、转化糖电解质注射液、多种微量元素注射液、复方维生素注射液、甘氨酸糖注射液、葡萄糖酸依诺沙星注射液的合作,合同有效期为自取得药品注册批件后的15年内。

报告期内以上合同履行正常。

3.2.4 其他

□适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

1、与成都天台山制药有限公司签署的合作协议书共计四份,分别约定关于生产盐酸罗罗卡因、注射用脂溶性维生素 D、II及组合包浆、注射用天西地酸、多稀脂酰胆碱注射液的合作,合同有效期自2010年9月1日至2020年9月1日。

2、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议

3、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议,均是约定关于生产转化糖注射液、转化糖电解质注射液、多种微量元素注射液、复方维生素注射液、甘氨酸糖注射液、葡萄糖酸依诺沙星注射液的合作,合同有效期为自取得药品注册批件后的15年内。

报告期内以上合同履行正常。

3.2.4 其他

□适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

1、与成都天台山制药有限公司签署的合作协议书共计四份,分别约定关于生产盐酸罗罗卡因、注射用脂溶性维生素 D、II及组合包浆、注射用天西地酸、多稀脂酰胆碱注射液的合作,合同有效期自2010年9月1日至2020年9月1日。

2、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议

3、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议,均是约定关于生产转化糖注射液、转化糖电解质注射液、多种微量元素注射液、复方维生素注射液、甘氨酸糖注射液、葡萄糖酸依诺沙星注射液的合作,合同有效期为自取得药品注册批件后的15年内。

报告期内以上合同履行正常。

3.2.4 其他

□适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

1、与成都天台山制药有限公司签署的合作协议书共计四份,分别约定关于生产盐酸罗罗卡因、注射用脂溶性维生素 D、II及组合包浆、注射用天西地酸、多稀脂酰胆碱注射液的合作,合同有效期自2010年9月1日至2020年9月1日。

2、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议

3、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议,均是约定关于生产转化糖注射液、转化糖电解质注射液、多种微量元素注射液、复方维生素注射液、甘氨酸糖注射液、葡萄糖酸依诺沙星注射液的合作,合同有效期为自取得药品注册批件后的15年内。

报告期内以上合同履行正常。

3.2.4 其他

□适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

1、与成都天台山制药有限公司签署的合作协议书共计四份,分别约定关于生产盐酸罗罗卡因、注射用脂溶性维生素 D、II及组合包浆、注射用天西地酸、多稀脂酰胆碱注射液的合作,合同有效期自2010年9月1日至2020年9月1日。

2、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议

3、与四川美大康佳乐药业有限公司签署的合作协议书及补充合作协议,均是约定关于生产转化糖注射液、转化糖电解质注射液、多种微量元素注射液、复方维生素注射液、甘氨酸糖注射液、葡萄糖酸依诺沙星注射液的合作